- 4 -

О внесении изменений в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 22 июля 2009 года № 492
«Об утверждении Перечня государственных стратегических
предприятий и организаций»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, статьей 187 Закона Приднестровской Молдавской Республики
от 19 июня 2006 года № 48-З-IV «О несостоятельности (банкротстве)»
(САЗ 06-26),
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 22 июля 2009 года № 492 «Об утверждении Перечня государственных стратегических предприятий и организаций» (САЗ 09-30) следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]
а) в наименовании Указа слово «государственных» исключить;

б) пункт 1 Указа исключить;

в) в пункте 2 Указа слово «государственных» исключить;

г) Приложение к Указу изложить в редакции согласно Приложению № 1
к настоящему Указу.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
    18 июля 2024 г.
    № 279

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Указу Президента
Приднестровской Молдавской
Республики
от 18 июля 2024 года № 279

"ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Указу Президента
Приднестровской Молдавской
Республики
от 22 июля 2009 года № 492

ПЕРЕЧЕНЬ
стратегических предприятий и организаций

1. Государственные и муниципальные организации топливно-энергетического комплекса:
а) государственное унитарное предприятие «Единые распределительные электрические сети»;
б) государственное унитарное предприятие «ГК Днестрэнерго»;
в) государственное унитарное предприятие «Дубоссарская ГЭС»;
г) межрайонное государственное унитарное предприятие «Тирастеплоэнерго»;
д) муниципальное унитарное предприятие «Бендерытеплоэнерго».
2. Государственные и муниципальные организации водопроводно-канализационного хозяйства.
3. Муниципальные организации, обеспечивающие деятельность инфраструктуры городов и районов Приднестровской Молдавской Республики:
а) муниципальное унитарное предприятие «Бендерское подрядное ремонтно-строительное управление «Спецзеленстрой»;
б) муниципальное унитарное предприятие «Спецавтохозяйство
г. Тирасполь»;
в) муниципальное унитарное предприятие «Бендерское объединение
по строительству, ремонту, эксплуатации дорог, санитарному обслуживанию
и благоустройству «КоммуналДорСервис»;
г) муниципальное унитарное предприятие «Рыбницкое спецавтохозяйство»;
д) муниципальное унитарное предприятие «Бендерылифт»;
е) муниципальное унитарное предприятие «Рыбницалифт»;
ж) муниципальное унитарное предприятие «Тираслифт»;
з) муниципальное унитарное предприятие «Тираспольское проектно-строительное объединение».

4. Государственные и муниципальные организации в области транспорта
и дорожного хозяйства:
а) муниципальное унитарное предприятие «Тираспольское троллейбусное управление имени И.А. Добросоцкого»;
б) муниципальное унитарное предприятие «Бендерское троллейбусное управление»;
в) государственное унитарное казенное предприятие «Приднестровская железная дорога»;
г) муниципальное унитарное предприятие «Тираспольское дорожное ремонтно-строительное управление»;
д) государственное унитарное предприятие «Григориопольский дорожно-эксплуатационный участок»;
е) государственное унитарное предприятие «Дубоссарский дорожно-эксплуатационный участок»;
ж) государственное унитарное предприятие «Рыбницкое дорожно-эксплуатационно-строительное управление»;
з) государственное унитарное предприятие «Каменское дорожно-строительно-эксплуатационное управление»;
и) государственное унитарное предприятие «Слободзейское дорожное эксплуатационно-строительное управление»;
к) открытое акционерное общество «Бендерский речной порт».
5. Государственные организации почтовой связи, полиграфической промышленности и телерадиовещания:
[bookmark: _Hlk137564510]а) государственное унитарное предприятие «Почта Приднестровья»;
б) государственное унитарное предприятие связи «Центр регулирования связи»;
в) государственное унитарное предприятие «Издательство «Марка Приднестровья»;
г) государственное унитарное издательско-полиграфическое предприятие «Бендерская типография «Полиграфист»;
д) государственное унитарное предприятие «Центр информационных технологий».
6. Государственное унитарное предприятие «Республиканские оросительные системы».
7. Государственное унитарное предприятие «Республиканское бюро технической инвентаризации».
8. Государственные организации лесного хозяйства:
а) государственное унитарное предприятие «Приднестровье-лес» Государственной службы экологического контроля и охраны окружающей среды Приднестровской Молдавской Республики;
б) государственное унитарное предприятие «Природоохранный центр».
9. Государственное унитарное предприятие «Геологоразведка».
10. Государственные организации здравоохранения:
а) государственное унитарное предприятие «Дубоссарское аптечное управление»;
б) государственное унитарное предприятие «Республиканский центр профилактической дезинфекции»;
в) государственное унитарное предприятие «Республиканская стоматология».
11. Иные государственные организации:
а) государственное унитарное предприятие «Специальная техника
и снаряжение» Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики;
б) государственное унитарное предприятие «Пожарная безопасность»;
в) государственное унитарное предприятие «Спецтехмонтаж»;
г) государственное унитарное предприятие «Медико-курортный центр «Солнечный»;
д) государственное унитарное предприятие «Учебно-методический центр»;
[bookmark: _Hlk137560682]е) государственное унитарное предприятие «Острог»;
ж) государственное унитарное предприятие «Пристав»;
з) государственное унитарное предприятие «Оздоровительный комплекс «Днестровские зори»;
и) Торгово-Производственное Государственное Унитарное Предприятие «Ареал»;
к) открытое акционерное общество «Проектный институт «Приднестровский»;
л) государственное унитарное предприятие «Институт технического регулирования и метрологии»;
м) государственное унитарное предприятие «Республиканский расчетный информационный центр»".